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[Peter Brixtofte] 
forlig med andre partier, således at der opnås 
resultater til gavn for Danmark. 

Det er Venstres mål, at danskerne i fremtiden 
opnår større frihed til selv at bestemme over de- 
res tilværelse. Det enkelte menneske må have 
frihed til selv at bestemme indtil den grænse, 
hvor det skader andre mennesker. Venstre er- 
kender, at der er mennesker, der har brug for 
støtte fra fællesskabet. Efter Venstres opfattelse 
skal samfundet til enhver tid have råd til at sik- 
re de svage i vort samfund. For Venstre er det 
imidlertid afgørende, at støtten fra det offentli- 
ge i videst muligt omfang er hjælp til selvhjælp. 
Det er afgørende for Venstre, at støtten fra fæl- 
lesskabet ikke umyndiggør den enkelte eller 
nedbryder den enkeltes selvrespekt. 

Venstre er på mange måder tilfreds og stolt af 
det Danmark, som danskerne igennem genera- 
tioner har bygget op. Sammenholdt med leve- 
vilkårene i langt de fleste lande i verden har vi 
danskere det ganske godt, men det kan vi ikke 
lade os lulle i søvn af. Der er faktisk mange 
mennesker, der ikke har det godt nok. Den stør- 
ste gruppe er de ca. 270.000 danskere, der står 
uden job. Det er trist at være ung og energisk, 
hvis ikke man kan få afløb for energien. Det er 
ulykkeligt at miste sit job, f.eks. som 55-årig, 
når der ikke er udsigt til at få et nyt job. Lige så 
ulykkeligt er det at dreje nøglen om i sin virk- 
somhed, stor eller lille, fordi virksomheden ik- 
ke længere kan klare sig i konkurrencen. 

Venstre og med garanti også alle andre parti- 
er mener, at vor vigtigste politiske opgave er at 
nedbringe arbejdsløsheden i de kommende år. 
Når vi da er enige om målet, må vi arbejde os 
frem til at blive enige om midlerne; det skal vi, 
det skylder vi de arbejdsløse, og det skylder vi 
Danmark. 

Efter Venstres opfattelse er det den private 
sektor, der skal udvides, hvis vi skal skabe 
grundlag for en varig afskaffelse af arbejdsløs- 
heden. Det er den private sektor, der produce- 
rer varer og tjenester, der kan sælges til udlan- 
det eller erstatte importen fra udlandet. Det 
gælder ikke mindst vort hårdt arbejdende land- 
brug og industrien. 

Danmark har nu efter mange års anstrengel- 
ser opnået et overskud på betalingsbalancen. 
Dette resultat skal udbygges, således at Dan- 
mark med tiden kan betale sin store udlands- 
gæld. 

Folketinget kan forbedre arbejdsvilkårene 
for erhvervslivet, hvis Folketinget vil samarbej- 
de om en løsning, der bygger på hovedelemen- 
terne i de forslag, som regeringen lagde frem 
her kort før nytår. Ifølge beregninger fra Øko- 
nomiministeriet vil en gennemførelse af rege- 
ringens politik føre til en vækst i samfundets 
produktion på VA pet. i 1991 og 2 pet. i 1992. 
Arbejdsløsheden vil langsomt, men sikkert fal- 
de såvel i år som til næste år. Samtidig vil rege- 
ringens politik føre til en stigning i overskuddet 
på betalingsbalancen fra 5V2 mia. kr. i 1990 til 
henholdsvis 6Y2 og 8 mia. kr. i år og til næste år. 
Danmarks økonomi er for alvor på den rette 
vej. 

Danmark har faktisk en historisk chance for 
på ny at opnå økonomisk vækst og dermed 
større velstand for det danske samfund: Netop 
i denne tid står vi over for en udvidelse af sam- 
arbejdet inden for De Europæiske Fællesska- 
ber, der vil give danskerne meget store positive 
muligheder. Jeg tænker bl.a. på det indre mar- 
ked i EF og udviklingen af samarbejdet om den 
økonomiske politik. Venstre kæmpede for 
dansk indtræden i EF. Venstre arbejder for en 
fortsat positiv udvikling af samarbejdet. Ven- 
stre vil også arbejde for at sikre, at Danmark er i 
stand til at udnytte de positive muligheder, som 
De Europæiske Fællesskaber giver os danske- 
re. 

De to vigtigste elementer i regeringens poli- 
tik er en sænkning af skattetrykket og bekæm- 
pelsen af inflationen. Skattetrykket, der var 
51,2 pet. i 1988, vil i 1992 være faldet til 48 pet. 
Inflationen, der var omkring 11 pet. ved rege- 
ringsskiftet for 8 år siden, er nu nede i nærhe- 
den af 3 pet. 

Det er Venstres opfattelse, at et lavere skatte- 
tryk kan medvirke til at bane vejen for lave løn- 
og prisstigninger. Regeringens politik vil såle- 
des på samme tid forbedre konkurrenceevnen 
for virksomhederne og sikre lønmodtagernes 
købekraft efter skat. I den forbindelse må det 
understreges, at danskernes økonomi også let- 
tes ved højere børnetilskud, lavere a-kasse- 
kontingenter og lavere forbrugsafgifter. 

Ingen er vist i tvivl om, at regeringen oprin- 
delig havde et udspil, der så noget anderledes 
ud i forhold til det aktuelle. Regeringen er 
imidlertid opsat på at opnå forlig med et bredt 
flertal bag sig. Derfor har regeringen indrettet 
skattelettelserne således, at de svarer til Social- 


